
HEIMAT IN BEWEGUNG 

NEB-Kundentelefon:  
030 396011-344  
info@NEB.de, www.NEB.de 

NEB-Kundenbüro  
Mo – Fr von 9 bis 16 Uhr 
Mühlenbecker Damm 67 a,  
16348 Wandlitz OT Basdorf 

VBB-Fahrplan- und Tarifauskunft 
Tel. 030 25414141, VBB.de   
VBB-App: in den App-Stores

Haben Sie Fragen, Anregungen 
oder Kritik? 

HEIMAT IN BEWEGUNG 

Fahrplanangaben ohne Gewähr (Stand: 19.11.2014) • Informationen zu Fahrplan und Tarifen unter Telefon 03341 22565 oder www.strausberger-eisenbahn.de  
Beachten Sie bitte auch die aktuellen Fahrplanhinweise an den Haltestellen.
* barrierefreie Fahrzeuge

* täglich außer am 25.12.2014, 05.04.2015
Auszug des Anschlussfahrplans • Fahrplanangaben ohne Gewähr (Stand: 19.11.2014) • Der Fahrplan kann sich mehrmals im Jahr ändern. Bitte vor Fahrtantritt informieren.
Informationen zu Fahrplan und Tarifen unter Telefon +48 22 5116003 (Service polnischsprachig 24 Stunden, englischsprachig 8–22 Uhr).

 Fahrzeiten min 

 Strausberg, S-Bahnhof 

 Landhausstraße 2

 Schlagmühle 4 

 Stadtwald 5

 Hegermühle 7

 Heinrich-Heine-Straße 9

 Käthe-Kollwitz-Straße 10

 Elisabethstraße 12

 Strausberg, Lustgarten 14

Strausberg S-Bahnhof

22

21

 Fahrzeiten min 

 Strausberg, Lustgarten  

 Elisabethstraße 2

 Käthe-Kollwitz-Straße 4

 Heinrich-Heine-Straße 5

 Hegermühle 7

 Stadtwald 8

 Schlagmühle 10 

 Landhausstraße 12

 Strausberg, S-Bahnhof 14

Strausberg, Lustgarten

22

21

Anschlussverbindungen

Przewozy Regionalne

Strausberger Eisenbahn

Gorzów Wielkopolski > Kostrzyn

Strausberg, S-Bhf > Strausberg, Lustgarten

PR

89

Kostrzyn > Gorzów WielkopolskiPR

Strausberg, Lustgarten > Strausberg, S-Bhf89

RB26
> Kostrzyn (PL)Berlin-Lichtenberg

Berlin-Lichtenberg
Strausberg
Herrensee
Rehfelde
Müncheberg (Mark)
Obersdorf
Trebnitz (Mark)
Alt Rosenthal
Seelow-Gusow
Werbig
Golzow (Oderbruch)
Gorgast
Küstrin-Kietz
Kostrzyn (PL)

Berlin-Lichtenberg <>  
Küstrin-Kietz <> Kostrzyn (PL)

RB26

Gültig ab 14. Dezember 2014
Infos unter (030) 25 41 41 41 oder VBB.de

Fahrplan 2015

Berlin-Lichtenberg <>  
Kostrzyn (PL)RB26

RB26 Berlin-Lichtenberg <>  
Küstrin-Kietz <> Kostrzyn (PL)

gültig ab 14. Dezember 2014
FAHRPLAN 2015

Berlin-Lichtenberg <>  
Küstrin-Kietz <>  
Kostrzyn (PL)

Alle Infos zur RB26

tägl.* tägl. tägl.* tägl. tägl. tägl.* tägl.* tägl.

Gorzów Wielkopolski ab 6.21 7.14 9.38 11.01 14.27 16.13 17.12 19.06
Gorzów Wlkp. Wieprzyce 6.24 7.17 9.41 11.04 14.30 16.16 17.15 19.09
Łupowo 6.28 7.21 9.45 11.08 14.34 16.20 17.19 19.13
Bogdaniec 6.32 7.25 9.49 11.12 14.38 16.24 17.23 19.17
Nowiny Wielkie 6.37 7.30 9.54 11.16 14.42 16.29 17.28 19.22
Witnica 6.43 7.36 10.00 11.22 14;48 16.35 17.34 19.28
Kamień Mały 6.50 7.43 10.07 11.28 14.54 16.42 17.41 19.35
Dąbroszyn 6.55 7.48 10.12 11.32 14.58 16.47 17.46 19.40
Kostrzyn an 7.01 7.54 10.18 11.39 15.04 16.53 17.52 19.46

tägl. tägl.* tägl.* tägl. tägl. tägl.* tägl.

Kostrzyn ab 8.59 11.01 13.52 15.15 16.09 18.04 21.00
Dąbroszyn 9.05 11.07 13.58 15.21 16.15 18.10 21.06
Kamień Mały 9.10 11.11 14.02 15.26 16.19 18.14 21.10
Witnica 9.17 11.18 14.09 15.33 16.26 18.21 21.17
Nowiny Wielkie 9.23 11.24 14.15 15.39 16.32 18.27 21.23
Bogdaniec 9.28 11.29 14.20 15.44 16.37 18.32 21.28
Łupowo 9.32 11.33 14.24 15.48 16.41 18.36 21.32
Gorzów Wlkp. Wieprzyce 9.36 11.37 14.28 15.52 16.45 18.40 21.36
Gorzów Wielkopolski an 9.40 11.41 14.32 15.56 16.49 18.44 21.40



NEB A m

RB25 RB26 RB27

RB35 RB36 RB60

RB61 RB62 RB63

Berlin <> 
Werneuchen

Berlin <> 
Kostrzyn (PL)

Berlin <> 
Groß Schönebeck/
Schmachtenhagen

Fürstenwalde  
(Spree) <>  
Bad Saarow 
Klinkum

Königs  
Wusterhausen <>  
Frankfurt (Oder)

Eberswalde <> 
Frankfurt (Oder)

Angermünde <> 
Schwedt (Oder)

(Eberswalde <>) 
Angermünde <>  
Prenzlau  

Eberswalde <>  
Joachimsthal

HEIMAT IN BEWEGUNG 

NEUE MOBILITÄT 
FÜR BERLIN UND 
BRANDENBURG 

Willkommen an Bord! Wir, die Niederbarnimer 
Eisenbahn, kurz NEB, freuen uns, Sie als Fahr-
gast zu begrüßen und an Ihr Ziel zu bringen. 

Unser Herz schlägt brandenburgisch: Regional 
verwurzelt und mit einer über 100-jährigen  
Firmengeschichte liegt uns die Zukunft der  
Heimat am Herzen. Wir arbeiten jeden Tag mit 
ganzer Kraft daran, moderne und verlässliche 
Mobilität für die Menschen vor Ort zu gewähr-
leisten: In Berlin und Brandenburg sind wir auf 
neun Strecken für Sie unterwegs. Wir wünschen 
Ihnen stets eine angenehme Fahrt mit dem  
Service der Niederbarnimer Eisenbahn.

UNSERE LINIEN IM ÜBERBLICK

Die NEB ist Partner im Verkehrsverbund  
Berlin-Brandenburg (VBB), daher gilt in  
unseren Zügen der VBB-Tarif.

Tickets bitte vor Fahrtantritt kaufen!
»  Fahrausweise müssen vor Fahrtantritt erworben 

und ggf. entwertet werden. Ist an Ihrer Station 
kein Fahrausweisautomat/-verkauf verfügbar, so 
erwerben Sie den Fahrausweis bitte direkt nach 
Fahrtantritt beim Kundenbetreuer im Zug.

»  Kurzstreckenfahrausweise gelten nicht im 
Bahn-Regionalverkehr.

Ticket-Tipps
»  Ab zwei Fahrten rentiert sich eine Tageskarte  

(im Tarifbereich Berlin ABC ab drei Fahrten).
»  Stammgäste sparen mit Abo-Tickets (Anträge  

bei den Kundenbetreuern oder unter NEB.de).
»  Gruppen bis 5 Personen kommen mit der Klein-

gruppen-Tageskarte günstig an ihr Ziel. Für 
 Fahrten quer durchs VBB-Gebiet nutzen Sie das 
Brandenburg-Berlin-Ticket oder das Schönes- 
Wochenende-Ticket.

Anmeldungen
»   Bitte melden Sie Reisegruppen ab 10 Personen 

oder mit mehr als 5 Fahrrädern aus Gründen der 
Platzkapazität drei Werktage im Voraus an. Eine 
verbindliche Reservierung ist leider nicht möglich. 

»  Gern nehmen wir auch die unverbindliche  
Anmeldung von Rollstuhlfahrern entgegen.

Bester Service
»   Ihr Kundenbetreuer berät Sie zu Tarifen, gibt  

Ausflugstipps, serviert Ihnen Kaffee/Wasser  
und ruft Ihnen ein Taxi zur Weiterfahrt.

»   Monitore im Zug informieren in Echtzeit über  
Anschlüsse im Nah- und Fernverkehr. 

gültig ab 14.12.2014

RB26 Berlin-Lichtenberg > Strausberg > Müncheberg (Mark) > Küstrin-Kietz > Kostrzyn (PL)

NEB A m

Kostrzyn (PL) > Küstrin-Kietz > Müncheberg (Mark) > Strausberg > Berlin-LichtenbergRB26
gültig ab 14.12.2014

Mo –  Fr verkehrt Montag bis Freitag – nicht am 25./26.12.2014, 01.01.2015, 03./06.04.2015, 01./14./25.05.2015
Sa/So verkehrt Samstag und Sonntag – zusätzlich am 25./26.12.2014, 01.01.2015, 03./06.04.2015, 01./14./25.05.2015
A Barrierefreie Fahrzeuge
m Fahrradmitnahme begrenzt möglich
e Alle Züge nur 2. Klasse. Bitte beachten Sie die aktuellen Fahrplanhinweise an den Stationen, 

in den Zügen und unter NEB.de. Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: 15.10.2014

Anschlussverbindungen (Auszug) 
In Berlin-Lichtenberg besteht Anschluss zu weiteren Zügen des Bahn-Regional- 
verkehrs, zum Berliner S- und U-Bahn-Netz sowie zu Bussen und Straßenbahnen.

Weitere Anschlussverbindungen siehe umliegende Seite.

Fahrtnummer 5161 5163 5165 5167 5169 5171 5173 5175 5177 5159 5179 5181 5183 5185 5187 5157 5189 5191 79885

Mo–Fr tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. Mo–Fr Sa/So tägl. tägl. tägl. Mo–Fr Sa/So tägl. tägl. tägl.

Berlin-Lichtenberg ab 5.37 6.37 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 18.37 19.37 20.37 21.37

Strausberg 5.55 6.55 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 18.55 19.55 20.55 21.55

Herrensee 5.59 6.59 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 18.59 19.59 20.59 21.59

Rehfelde 6.03 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 19.03 20.03 21.03 22.03

Müncheberg (Mark) an 6.12 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 19.12 20.12 21.12 22.12

Müncheberg (Mark) ab 6.13 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.17 15.13 16.13 17.17 18.13 19.13 19.17 20.13 21.13 22.13

Obersdorf 6.17 | 8.17 | 10.17 | 12.17 | 14.17 | | 16.17 | 18.17 | | 20.17 | 22.17

Trebnitz (Mark) 6.21 | 8.21 | 10.21 | 12.21 | 14.21 | | 16.21 | 18.21 | | 20.21 | 22.21

Alt Rosenthal 6.25 | 8.25 | 10.25 | 12.25 | 14.25 | | 16.25 | 18.25 | | 20.25 | 22.25

Seelow-Gusow an 6.29 7.25 8.29 9.25 10.29 11.25 12.29 13.25 14.29 15.29 15.25 16.29 17.29 18.29 19.25 19.29 20.29 21.25 22.29

Seelow-Gusow ab 6.30 7.26 8.30 9.26 10.30 11.26 12.30 13.26 14.30 15.30 15.26 16.30 17.30 18.30 19.26 19.30 20.30 21.26 22.30

Werbig 6.34 | 8.34 | 10.34 | 12.34 | 14.34 | | 16.34 | 18.34 | | 20.34 | 22.34

Golzow (Oderbruch) 6.40 | 8.40 | 10.40 | 12.40 | 14.40 | | 16.40 | 18.40 | | 20.40 | 22.40

Gorgast 6.43 | 8.43 | 10.43 | 12.43 | 14.43 | | 16.43 | 18.43 | | 20.43 | 22.43

Küstrin-Kietz 6.48 7.38 8.48 9.38 10.48 11.38 12.48 13.38 14.48 15.42 15.38 16.48 17.42 18.48 19.38 19.42 20.48 21.38 22.47

Kostrzyn (PL) an 6.54 7.44 8.54 9.44 10.54 11.44 12.54 13.44 14.54 15.48 15.44 16.54 17.48 18.54 19.44 19.48 20.54 21.44 .

Fahrtnummer 79884 5160 79886 5162 79888 5164 5166 5168 5170 5172 5174 5176 5178 5156 5180 5182 5184 5186 5188 5158 5190 5192

Mo–Fr Mo–Fr Mo–Fr tägl. Mo–Fr tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. Mo–Fr Sa/So tägl. tägl. tägl. Mo–Fr Sa/So tägl. tägl.

Kostrzyn (PL) ab . 5.08 . 6.02 . 7.11 8.02 9.11 10.02 11.11 12.02 13.11 14.02 15.05 15.11 16.02 17.05 18.02 19.11 19.05 20.02 21.11

Küstrin-Kietz 4.18 5.15 . 6.09 . 7.18 8.09 9.18 10.09 11.18 12.09 13.18 14.09 15.12 15.18 16.09 17.12 18.09 19.18 19.12 20.09 21.18

Gorgast 4.22 5.19 . 6.13 . | 8.13 | 10.13 | 12.13 | 14.13 | | 16.13 | 18.13 | | 20.13 |

Golzow (Oderbruch) 4.25 5.22 . 6.16 . | 8.16 | 10.16 | 12.16 | 14.16 | | 16.16 | 18.16 | | 20.16 |

Werbig 4.31 5.28 . 6.22 . | 8.22 | 10.22 | 12.22 | 14.22 | | 16.22 | 18.22 | | 20.22 |

Seelow-Gusow an 4.35 5.31 . 6.26 . 7.35 8.26 9.35 10.26 11.35 12.26 13.35 14.26 15.24 15.35 16.26 17.24 18.26 19.35 19.24 20.26 21.35

Seelow-Gusow ab 4.35 5.32 . 6.26 . 7.36 8.26 9.36 10.26 11.36 12.26 13.36 14.26 15.31 15.36 16.26 17.31 18.26 19.36 19.31 20.26 21.36

Alt Rosenthal 4.40 5.36 . 6.31 . | 8.31 | 10.31 | 12.31 | 14.31 | | 16.31 | 18.31 | | 20.31 |

Trebnitz (Mark) 4.44 5.41 . 6.35 . | 8.35 | 10.35 | 12.35 | 14.35 | | 16.35 | 18.35 | | 20.35 |

Obersdorf 4.48 5.44 . 6.39 . | 8.39 | 10.39 | 12.39 | 14.39 | | 16.39 | 18.39 | | 20.39 |

Müncheberg (Mark) an 4.52 5.48 . 6.43 . 7.48 8.43 9.48 10.43 11.48 12.43 13.48 14.43 15.43 15.48 16.43 17.43 18.43 19.48 19.43 20.43 21.48

Müncheberg (Mark) ab 4.53 5.49 . 6.49 . 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 19.49 20.49 21.49

Rehfelde 5.02 5.59 . 6.59 . 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 19.59 20.59 21.59

Herrensee 5.05 6.05 . 7.05 . 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 20.05 21.05 22.05

Strausberg 5.10 6.10 7.04 7.10 8.01 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 20.10 21.10 22.10

Berlin-Lichtenberg an 5.28 6.28 7.23 7.28 8.20 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 20.28 21.28 22.28


